93. Ezek. 14.14. The reference to God in LXX is simply κύριος, but in Hebrew *Adonai YHWH*.

94. Presumably Origen is pointing out the Hebrew word used in the cited verse—but is “former” a reference to the word used for God “formerly” (i.e., by the Jews); or to the first word in the compound reference, *Adonai YHWH*. Both *Adonai* and *YHWH* in Hebrew have four letters, although of course the *latter* is the famous Tetragrammaton; of course, Origen may be getting the two confused here because it was Jewish custom to read *YHWH* as *Adonai* so as to avoid speaking the name of God. In Greek, θεός also has four letters. But what is Origen’s point in bringing up the issue? Perhaps some text has been lost here. Borret, pp. 466-7, has a note on the “name of God” and Origen’s references to the Tetragrammaton especially, but without attempting to resolve the issue of what Origen’s point is in the present passage.

95. Cf. Ezek. 14.15.

96. Cf. 4 Kgdms [2 Kgs] 17.25.

97. Cf. 4 Kgdms [2 Kgs] 2.24.

98. 1 Cor. 2.15, somewhat freely cited.

99. 1 Pet. 5.8; NT text has “your” rather than “our.”

prophetae, *dicentes: Adscende, calve, adscende calve.* Ursi namque illi in signo erant aliarum bestiarum, quae vere ferae, vere sunt rabidae, quae mittuntur in hanc peccatricem terram. Procul autem absit a nobis ut bestiae ad nos pro Dei ultione mittantur, quin potius in oratione dicamus: *Ne tradideris bestiis animam confitentem tibi.* Ego novi perseverantes in fide iustos feris traditos, et lacerator ab iis consummasse martyrium, nec tamen beatos esse desisse; non enim bestiis fuerant traditi spiritalibus et invisibilibus, quae lacerant animas peccatorum et dentes suos in impiorum corda defigunt. *Quemadmodum enim si pastor ex ore leonum evellat duo crura vel extremum auriculae, ita evellentur filii Istrahel.* Traditur ergo aliquando terra bestiis ad eversionem, *ut auferatur ab ea homo et pecus.*

8.

(1) Et observa diligenter differentias comminationum. In prima comminatione famis ait: *Ipsi soli salvabuntur Noë, Daniel et Iob.* In secunda vero, ubi bestias immissurum se esse testatur, filii et filiae nuncupatae sunt: *verumtamen ipsi soli salvi erunt, dicit Adonai Dominus.* Qui locus dupliciter intelligitur. Ac primum secundum communem sensum exponamus, ob nonnullorum insipientiam qui sensum animi sui Dei esse adserunt veritatem, et frequenter dicunt futurum est ut unusquisque nostrum precibus suis eripiat quoscumque voluerit de gehenna, et iniquitatem introducunt ad Dominum non videntes quoniam *iustitia iusti super eum erit et iniquitas iniqui super eum,*